
SERVICIO DE ACREDITACIÓN ECUATORIANO

No. Tipo de compra Tipo
Régimen

Tipo de presupuesto Tipo de Bien / Servicio Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Costo 
unitario

(Dólares)

Costo total Cuatrimes
tre 1

Cuatrim
estre 2

Cuatri
mestre 

3

1 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NO NORMALIZADO MENOR CUANTIA SERVICIO DE EMISIÓN 
DE PASAJES AÉREOS 
EN RUTAS 
NACIONALES E 

1 53035,71 53035,71 X

2 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NO NORMALIZADO CONSULTORIA-
CONTRATACIÓN 
DIRECTA

CONSULTORIA PARA 
VERIFICAR LOS 
REQUISITOS DE LA 
NORMA 17011

1 2500 2500 X

3 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA ADQUISICION DE 
NORMAS DE GESTIÓN 
Y TÉCNICA

1 5000 5000 X

4 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

MANDIL PARA USO 
MÈDICO, 
LABORATORIO Y 
OTROS

10 16,75 167,5 X

5 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

CHALECO 
MULTIFUNCION

12 27,33 327,96 X

6 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

ZAPATO TIPO 
TREKKING

15 76,59 1148,85 X

7 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

OVEROL GABARDINA 
100% ALGODÓN

10 34,47 344,7 X

8 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

PAPEL HIGIENICO 
JUMBO DOBLE HOJA 
BLANCO 250 METROS

400 1,5697 627,88 X

9 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

JABÓN LÍQUIDO PARA 
RECARGAR GALÓN

200 4,33 866 X

10 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

PAPEL TOALLA DE 
MANOS BLANCO EN Z 
150
UNIDADES

70 5,01 350,7 X

11 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

FUNDA DE BASURA 
DOMESTICA NEGRA 
23X28
PULGADAS

50 1,1 55 X

12 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

FUNDA DE BASURA 
SEMINDUSTRIAL 
NEGRA
30X36 PULGADAS

50 1,8 90 X

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2021

3641000223

364100026

321310018

3533100123

321931018

3532101112

266101215

3533100116

831110911

32400.00.1

3533100115

Código categoría CPC Nivel 9

661100011

Institución:
2021Periodo fiscal:



13 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

RESMA DE PAPEL 
BOND A4 DE 75 
GRAMOS

400 2,4 960 X

14 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

ESFEROGRAFICO 
AZUL PUNTA MEDIA

100 0,06 6 X

15 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

MARCADOR 
PERMANENTE AZUL 
PUNTA GRUESA

10 0,21 2,1 X

16 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

MARCADOR TIZA 
LIQUIDA PUNTA 
GRUESA VARIOS 
COLORES

10 0,26 2,6 X

17 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

GRAPAS 266 CAJA DE 
1000 UNIDADES

15 0,26 3,9 X

18 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

CARPETAS PLASTICAS 
DOS ANILLOS 
TAMANO OFICIO 
LOMO 3

100 1,2 120 X

19 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

GRAPADORA NORMAL 
METALICA MEDIANA

15 2 30 X

20 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

PERFORADORA DE 
ESCRITORIO MEDIANA

15 3 45 X

21 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

ARCHIVADORES 
TAMANO OFICIO 
LOMO 8 CMS

150 0,95 142,5 X

22 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

ARCHIVADOR DE 
CARTON NUMERO 15 
CON TAPA

400 1,2 480 X

23 SERVICIO ESPECIAL GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CONTRATOS ENTRE 
ENTIDADES PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

CONTRATACION DE 
POLIZAS DE SEGURO 
PARA LOS BIENES 
MUEBLES, 

1 10714,29 10714,29 X

24 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA SERVICIO DE 
INTERNET PARA LA 
OFICINA MATRIZ DE 
LA CIUDAD DE QUITO 

1 8736 8736 X

25 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO SUBASTA INVERSA SERVICIO DE CLOUD 
PARA APLICACIONES 
CORE DEL SERVICIO 
DE ACREDITACION 

1 15000 15000 X

26 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO SUBASTA INVERSA SERVICIO DE ENLACE 
DE DATOS

1 8064 8064 X

27 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO CATÁLOGO 
ELECTRÓNICO

SERVICIO DE 
LIMPIEZA PARA LA 
OFICINA MATRIZ DE 
LA CIUDAD DE QUITO 

1 13392,86 13392,86 X

3212920131

853300112

713340011

842100011

842100011

842100011

3699000112

429215112

3212920142

4299500126

3699000115

3891100174

326000944

3699000134

321290418



28 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA SERVICIO DE CORREO 1 350 350 X

29 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA PROVISIÓN DE 
COMBUSTIBLE PARA 
LOS VEHICULOS 
INSTITUCIONALESS 

1 3000 3000 X

30 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA INSTALACION DE UN 
SISTEMA DE 
PREVENCIÓN Y 
PROTECCIÓN DE 

1 4000 4000 X

31 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA RASTREO SATELITAL 
DE LOS VEHICULOS 
INSTITUCIONALES DEL 
SAE

1 600 600 X

32 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA SUSCRIPCIÓN ANUAL 
A UNA PLATAFORMA 
LEGAL

1 1100 1100 X

33 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA SERVICIO DE 
INSTALACIÓN DE 
PUNTOS DE RED

1 2240 2240 X

34 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA ADQUISICION DE 
LICENCIAS ZOOM

1 4260,48 4260,48 X

35 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO SUBASTA INVERSA MANTENIMIENTO 
LOGICO DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
COLABORATIVA

1 8736 8736 X

36 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO SUBASTA INVERSA MANTENIMIENTO 
APLICACIONES 
INTERNAS: VUE, 
COMPRAS PUBLICAS

1 2800 2800 X

37 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO DE LAS 
IMPRESORAS 
MULTIFUNCIÓN DEL 

1 1500 1500 X

38 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA MANTENIMIENTO DE 
RECARGA DE 
BATERIAS DEL UPS 
INSTITUCIONAL

1 896 896 X

39 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA ELABORACION DE 
CUADROS DE 
MADERA PARA 
ENMARCAR 

1 1000 1000 X

40 BIEN COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA ADQUISICION DE 
INSUMOS DE 
CAFETERIA PARA 
CURSOS DE 

1 250 250 X

41 SERVICIO COMUN GASTO CORRIENTE NORMALIZADO INFIMA CUANTIA SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE LOS 

1 7000 7000 X

159946,03

853300112

Total:

68111.01.1

33310.00.1

86210.03.1

87340.00.3

5129000117

546110113

5129000117

83160.03.1

83160.03.1

871300011

853300112

891211011

239110011


