PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2021

Institución: SERVICIO DE ACREDITACIÓN ECUATORIANO

Periodo fiscal: 2021

	Periodo fiscal: 2021												
No.	o categoría CPC	Tipo de compra	Tipo Régimen	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Procedimiento	Detaile del producto	Cantidad Anual	Costo unitario (Dólares)	Costo total	Cuatrimes tre 1		Cuatri mestre 3
1	661100011	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO	MENOR CUANTIA	SERVICIO DE EMISIÓN DE PASAJES AÉREOS EN RUTAS NACIONALES E	1	53035,71	53035,71	X		
2	831110911	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO	CONSULTORIA- CONTRATACIÓN DIRECTA	CONSULTORIA PARA VERIFICAR LOS REQUISITOS DE LA NORMA 17011	1	2500	2500	X		
3	32400.00.1	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE NORMAS DE GESTIÓN Y TÉCNICA	1	5000	5000		X	
4	3533100115	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	MANDIL PARA USO MÈDICO, LABORATORIO Y OTROS	10	16,75	167,5	X		
5	266101215	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	CHALECO MULTIFUNCION	12	27,33	327,96	X		
6	3533100116	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	ZAPATO TIPO TREKKING	15	76,59	1148,85	X		
7	3533100123	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	OVEROL GABARDINA 100% ALGODÓN	10	34,47	344,7	X		
8	321931018	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	400	1,5697	627,88	X		
9	3532101112	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	JABÓN LÍQUIDO PARA RECARGAR GALÓN	200	4,33	866	X		
10	321310018	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	70	5,01	350,7	X		
11	3641000223	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23X28 PULGADAS	50	1,1	55	X		
12	364100026	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	FUNDA DE BASURA SEMINDUSTRIAL NEGRA 30X36 PULGADAS	50	1,8	90	X		

13	321290418	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GRAMOS	400	2,4	960	X		
14	3891100174	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA MEDIA	100	0,06	6	X		
15	326000944	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	10	0,21	2,1	X		
16	3212920142	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	10	0,26	2,6	X		
17	4299500126	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	GRAPAS 266 CAJA DE 1000 UNIDADES	15	0,26	3,9	X		
18	3699000134	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMANO OFICIO LOMO 3	100	1,2	120	X		
19	3699000112	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	GRAPADORA NORMAL METALICA MEDIANA	15	2	30	X		
20	429215112	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	PERFORADORA DE ESCRITORIO MEDIANA	15	3	45	X		
21	3699000115	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	150	0,95	142,5	X		
22	3212920131	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	ARCHIVADOR DE CARTON NUMERO 15 CON TAPA	400	1,2	480	X		
23	713340011	SERVICIO	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGURO PARA LOS BIENES MUEBLES,	1	10714,29	10714,29			Х
24	842100011	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE INTERNET PARA LA OFICINA MATRIZ DE LA CIUDAD DE QUITO	1	8736	8736	X		
25	842100011	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA	SERVICIO DE CLOUD PARA APLICACIONES CORE DEL SERVICIO DE ACREDITACION	1	15000	15000	X		
26	842100011	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS	1	8064	8064	X		
27	853300112	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA OFICINA MATRIZ DE LA CIUDAD DE QUITO	1	13392,86	13392,86		X	

28	68111.01.1	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE CORREO	1	350	350	X	
29	33310.00.1	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	PROVISIÓN DE	1	3000	3000		X
							COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS INSTITUCIONALESS					
30	86210.03.1	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	INSTALACION DE UN SISTEMA DE PREVENCIÓN Y PROTECCIÓN DE	1	4000	4000	Х	
31	87340.00.3	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	RASTREO SATELITAL DE LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES DEL SAE	1	600	600		X
32	5129000117	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	SUSCRIPCIÓN ANUAL A UNA PLATAFORMA LEGAL	1	1100	1100	X	
33	546110113	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RED	1	2240	2240	X	
34	5129000117	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE LICENCIAS ZOOM	1	4260,48	4260,48	х	
35	83160.03.1	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA	MANTENIMIENTO LOGICO DE LA INFRAESTRUCTURA COLABORATIVA	1	8736	8736	х	
36	83160.03.1	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA	MANTENIMIENTO APLICACIONES INTERNAS: VUE, COMPRAS PUBLICAS	1	2800	2800	Х	
37	871300011	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN DEL	1	1500	1500	Х	
38	853300112	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE RECARGA DE BATERIAS DEL UPS INSTITUCIONAL	1	896	896	х	
39	891211011	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ELABORACION DE CUADROS DE MADERA PARA ENMARCAR	1	1000	1000	Х	
40	239110011	BIEN	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE INSUMOS DE CAFETERIA PARA CURSOS DE	1	250	250	x	
41	853300112	SERVICIO	COMUN	GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS	1	7000	7000	x	
Tot	al:			<u>'</u>	·		JOSHI LEGITIVO DE EGO			159946	,03	